
６ 安 高 号 外  

令和６年６月１７日  

 

関係者各位 

 

福島県立安積高等学校長       

（公印省略）          

 

令和６年度 安積高校「ＳＳ探究Ⅱ」探究活動最終発表会の開催について（案内） 

 入梅の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、近年は文部科学省

スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）指定校として格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、本校では「総合的な探究の時間」の代替科目である「ＳＳ探究Ⅱ」を、２年次から２年間継続で

実施しております。現３年次（１３８期）においては、その成果を発表する機会として「最終発表会」の

場を設け、下記のとおり開催いたします。基本的に校内のみで実施する発表会ではありますが、ＳＳＨ等

を通して連携のある皆様にはご案内差し上げております。参観をご希望の方につきましては、申し込み

の上、ご来校をお待ちしております。 

記 

１ 目 的  本校におけるスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業における探究活動の最終

発表会をポスターセッション形式で行うことにより、ＳＳＨ事業の活動を校内で共有し、今

後の科学技術教育の発展に寄与する。 

２ 日 時  令和６年７月９日（火）１４時０５分～１５時５５分 

（受付開始時間：１３時３０分～ 場所：職員玄関） ※保護者受付はこれと異なります。 

３ 会 場  福島県立安積高等学校 各教室（２５教室程度） 

〒963-8851 福島県郡山市開成５丁目２５－６３ 

４ 参加者  本校全生徒（３年生のみ発表。１・２年生の発表は原則ありません）、本校教職員、本校

シニアサポーター、本校生徒保護者、他ＳＳＨ指定校教員 等 

５ 発表者  ・３年生 ７２件（ＳＤＧｓ：５８件、ＳＳコース：１４件） 

 ・ＳＳＨ生徒研究発表会（全国ＳＳＨ）参加予定者 １件  ・その他 

６ 申 込  次のアドレスか右のＱＲコードから Google Formsにログインし、ご

参加いただける方のご氏名及び所属・役職、日時（時間帯）をご入力く

ださい。 

アドレス https://forms.gle/DbQnCQYvkxL6RsqE6 

申込締切 令和６年７月２日（火） 

７ その他  ・本校敷地内には現在駐車場がございません。公共交通機関を利用してのご来校をお願

いいたします。また、近隣の商業施設への駐車はおやめください。 

・変更等は、本校ＷＥＢサイトか、登録いただくメールアドレスにご連絡いたします。 

（事務担当 教務部探究班長 教諭 阿部 健太郎 Ｅメール：abe.kentaro@fcs.ed.jp） 


